
i boc.cantabria.esPág. 22392

JUEVES, 8 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NÚM. 153

1/3

C
V

E-
20

24
-6

44
4

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

CVE-2024-6444 Resolución 968/2024, de 30 de julio, relativo a la convocatoria de ayudas 
para la adquisición de libros de texto, material escolar y gastos de matrí-
cula universitaria para el curso 2023-2024. Expediente AYT/899/2023.

Por Resolución de Alcaldía nº 968/2024, de 30 de julio, se ha resuelto definitivamente el 
expediente AYT/899/2023, relativo a la convocatoria de ayudas para la adquisición de libros 
de texto, material escolar y gastos de matrícula universitaria para el curso 2023-2024, cuyo 
contenido literal es el que sigue, y se procede a su publicación, dando cumplimiento a los dis-
puesto en el artículo 7 de las Bases Reguladoras específicas de la convocatoria, publicadas en 
el Boletín Oficial de Cantabria nº 187, de 28 de septiembre de 2023:

"Visto el expediente de ayudas para la adquisición de libros de texto, material escolar y gas-
tos de matrícula universitaria para el curso 2023-2024, cuya convocatoria y bases reguladoras 
específicas fueron aprobadas por la Resolución de Alcaldía nº 975/2023, de 20 de septiembre, 
y publicadas en el BOC nº 187, de 28 de septiembre de 2023.

Vista la Resolución de Alcaldía nº 711/2024, de 17 de junio, por la que se aprueba provi-
sionalmente el reparto de las ayudas, disponiendo un gasto total de 20.000€ con cargo a la 
aplicación presupuestaria 326.48000 del presupuesto general de gastos, supeditando el reco-
nocimiento de obligaciones y pago de las ayudas a la presentación de la/s factura/s correspon-
dientes y/o justificante de pago de las matrículas universitarias.

Considerando el informe emitido con fecha 30 de julio de 2024 por los Servicios de Inter-
vención y Subvenciones municipales, relativo a las justificaciones presentadas por los benefi-
ciarios de las subvenciones, y que obra en el expediente.

En uso de las atribuciones conferidas a la Alcaldía en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 25 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria y en el artículo 7 
de las Bases específicas Reguladoras de la convocatoria

RESUELVO

PRIMERO.- Excluir de la concesión definitiva a los beneficiarios provisionales que se rela-
cionan a continuación, por incumplir lo dispuesto en el artículo 8 de las bases reguladoras es-
pecíficas de la convocatoria, al no haber presentado la documentación justificativa preceptiva.

Nº 
ORDEN 

Nº 
ENTRADA NIF 

11 3886 72127572D 
55 4129 55310359M 

 

SEGUNDO.- Conceder el plazo de diez días hábiles desde la publicación del anuncio del reconoci-
miento de obligaciones a los siguientes beneficiarios por justificación insuficiente de la subvención:

Nº 
ORDEN 

Nº 
ENTRADA NIF 

17 3910 72102726A 
53 4124 13943223W 
54 4126 13943223W 

 



i boc.cantabria.esPág. 22393

JUEVES, 8 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NÚM. 153

2/3

C
V

E-
20

24
-6

44
4

TERCERO.- Conceder definitivamente las ayudas para la adquisición de libros de texto, ma-
terial escolar y gastos de matrícula universitaria para el curso 2023-2024 a los beneficiarios 
que se relacionan a continuación por las cuantías indicadas, y reconocer obligaciones por un 
importe total de 15.239,90€ con cargo a la aplicación presupuestaria 326.48000 del presu-
puesto general de gastos.

Nº 
ORD 

Nº 
ENTRADA NIF REC. 

OBLIG. 
1 3761 72096503J 425,09€ 
2 3762 72096503J 394,40€ 
3 3793 13983651L 401,29€ 
5 3859 13931973E 427,50€ 
6 3878 72131492L 401,29€ 
7 3879 72131492L 401,29€ 

10 3884 13982826E 364,81€ 
12 3898 07513122B 437,77€ 
13 3899 07513122B 400,00€ 
14 3900 07513122B 437,77€ 
15 3902 36168403Y 401,29€ 
16 3907 46403654G 328,33€ 
21 3943 72150456P 324,80€ 
24 4005 77351359J 338,35€ 
25 4007 77351359J 170,42€ 
27 4029 72097809P 249,05€ 
28 4030 72097809P 257,20€ 
29 4035 72098403G 343,51€ 
30 4036 72098403G 364,81€ 
31 4038 72047223E 308,59€ 
32 4039 72047223E 340,35€ 
33 4047 72096506Q 437,77€ 
34 4048 72096506Q 437,77€ 
35 4049 72096506Q 433,80€ 
36 4050 72127218T 333,33€ 
37 4052 72127218T 333,33€ 
38 4065 72125672H 109,50€ 
40 4090 72125655R 178,25€ 
43 4105 Y1627655M 363,70€ 
44 4106 Y1627655M 401,29€ 
45 4108 21140259Q 333,33€ 
46 4109 211402258S 333,33€ 
47 4118 72141265V 130,96€ 
49 4120 72040184K 237,56€ 
50 4121 72097726V 40,55€ 
51 4122 72097726V 108,92€ 
52 4123 72097726V 263,72€ 
56 4130 72259822D 300,00€ 
57 4131 13937234Q 300,00€ 
58 4132 13981257V 364,81€ 
59 4153 72149524L 399,99€ 
60 4154 72149524L 391,29€ 
61 4158 72124269H 401,29€ 
62 4160 72124269H 366,67€ 
63 4174 72138427P 337,65€ 
65 4189 72096384D 383,18€ 

 



i boc.cantabria.esPág. 22394

JUEVES, 8 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NÚM. 153

3/3

C
V

E-
20

24
-6

44
4

CUARTO.- Ordenar el pago de las ayudas con el detalle desglosado en el cuadro del apar-
tado anterior.

QUINTO.- Dar traslado de la presente Resolución a los Servicios de Intervención y a la Te-
sorería municipal, y ordenar la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria y en 
el Tablón de Edictos municipal, a los efectos que procedan.

RECURSOS ADMINISTRATIVOS

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14.2 del R.D.Leg. 2/2004, de 5 de marzo, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en 
relación con el artículo 108 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Ré-
gimen Local, contra la presente resolución sólo podrá interponer Recurso de Reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto administrativo en el plazo de UN MES contado desde 
el día siguiente al de su publicación. Resuelto el Recurso de Reposición o transcurrido el plazo 
para resolver establecido en un mes sin haber recibido contestación del mismo, podrá interpo-
ner Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con 
sede en Santander en el plazo de dos meses si el acto fuera expreso, o de seis si se hubiera 
producido su desestimación presunta.

San Vicente de la Barquera, 30 de julio de 2024.
La alcaldesa-presidenta,

María Rosario Urquiza Rodríguez.
2024/6444


	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-6471	Decreto 54/2024, de 1 de agosto, por el que se regula la participación de los organismos de la Comunidad Autónoma de Cantabria en la gestión, seguimiento, control, evaluación y difusión de las operaciones cofinanciadas por el Fondo Social Eu
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-6445	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Zona de Bajas Emisiones (Z.B.E.). Expediente 2023/9333T.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-6470	Resolución de 1 de agosto de 2024, por la que se establece el procedimiento y el calendario para la adjudicación de destinos a los aspirantes seleccionados como funcionarios en prácticas en el procedimiento convocado por la Orden EDU/64/2022

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6463	Resolución de nombramiento funcionaria de carrera, Técnico Jurista Especialista en Medio Ambiente.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-6424	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión, mediante el sistema de movilidad, de un puesto de Policía Local.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2024-6465	Listado definitivo de aspirantes admitidos al proceso selectivo relativo al procedimiento de estabilización con destino a la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de ocho plazas en la plantilla fija de personal laboral. Ex


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6488	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 138/2024 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 2 de Santander.
	CVE-2024-6489	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 135/2024 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 1 de Santander.
	CVE-2024-6491	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 131/2024 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 3 de Santander.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-6468	Resolución de 1 de agosto de 2024, de la dirección general de Personal Docente, por la que se dictan instrucciones en relación con las nóminas del personal docente no universitario y se actualizan para el año 2024 las cuantías de las retribu

	Consejería de Salud
	CVE-2024-6422	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso
	CVE-2024-6429	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-6428	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo para incrementar las puntuaciones por aplicación de sistemas de dedicación y/o disponibilidad de varios puestos de trabajo. Expediente 2120/2024.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-6413	Resolución de Alcaldía de 23 de julio de 2024, de modificación de la Mesa de Contratación Permanente durante el período estival de 2024. Expediente 2023/1235.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-6527	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 11/2024. Expediente 5107/2024.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2024-6462	Exposición pública de las cuentas generales de 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-6473	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 17/2024.
	CVE-2024-6475	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 19/2024.
	CVE-2024-6476	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 20/2024.
	CVE-2024-6477	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 21/2024.
	CVE-2024-6478	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 22/2024.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-6504	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-6454	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 2427/2024.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-6442	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Mortera
	CVE-2024-6460	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-6430	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio de junio de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-6441	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales y las liquidaciones integrantes del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 268/2024.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2024-6461	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente a la Tasa por Suministro de Agua Potable, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-6285	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 153/2024.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-6416	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-6417	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas del 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6464	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y no Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del tercer trimestre de 2024 (Zo



	5. Expropiación Forzosa
	Dirección General del Sector Ferroviario
	CVE-2024-6509	Resolución por la que se abre información pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al expediente de expropiación forzosa 237ADIF2497 motivado por las ob
	CVE-2024-6512	Resolución por la que se abre información pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al expediente de expropiación forzosa 240ADIF2497 motivado por las ob



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6448	Orden PRE/71/2024, de 31 de julio, por la que se convocan las ayudas a las personas cántabras emigrantes con el fin de favorecer su retorno a Cantabria para el año 2024.
	CVE-2024-6452	Extracto de la Orden de PRE/71/2024, de 31 de julio de 2024, por la que se convocan las ayudas a las personas cántabras emigrantes con el fin de favorecer su retorno a Cantabria para el año 2024.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6436	Orden FOM/12/2024, de 31 julio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo de la conectividad en polígonos industriales y centros logísticos de la Comu
	CVE-2024-6438	Extracto de la Orden FOM/13/2024, de 31 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejora de las infraestructuras de telecomunicaciones en edificio
	CVE-2024-6439	Extracto de la Orden FOM/12/2024, de 31 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo de la conectividad en polígonos industriales y centros log
	CVE-2024-6440	Orden FOM/13/2024, de 31 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejora de las infraestructuras de telecomunicaciones en edificios de la Comunid
	CVE-2024-6458	Orden FOM/14/2024, de 31 de julio, por la que se modifica la Orden IND/23/2021, de 10 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones para el fomento del transporte público regular de estudiantes universitarios.

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2024-6525	Extracto de la Resolución SOD/EMP/23/24, de 29 de julio de 2024, por la que se convoca para el año 2024 la línea de subvenciones del programa de EMPRECAN PLUS.
	CVE-2024-6573	Resolución SOD/EMP/23/24, de 29 de julio de 2024, por la que se convoca para el año 2024 la línea de subvenciones del Programa de Emprecan Plus.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-6389	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente SEC/653/2024.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-6444	Resolución 968/2024, de 30 de julio, relativo a la convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto, material escolar y gastos de matrícula universitaria para el curso 2023-2024. Expediente AYT/899/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-6420	Bases reguladoras de la convocatoria 2024 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de las personas físicas o jurídicas que implementen en 2024 el proyecto educativo y social denominado Aula de Música. Expediente 2024/8



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6362	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de fibra óptica en estación base en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Laredo. Expediente 40/24 AC.
	CVE-2024-6366	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de edificación para uso de vivienda y turístico en Revia, municipio de Mazcuerras. Expediente 315164.
	CVE-2024-6372	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de vivienda en Rosendera, municipio de Liérganes. Expediente 315204.
	CVE-2024-6407	Información pública del expediente de solicitud de autorización  para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico  en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 315293.
	CVE-2024-6432	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Valdáliga. Expediente 315301.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-6400	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en el barrio Fresnedo, 37-B de Rudagüera.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-6176	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en parcela con referencia catastral 000105300VP51F0001EH, en Isla. Expediente 574/24.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-6469	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle Común para concretar la ordenación detallada de la Unidad de Actuación de suelo urbano no consolidado integrada por la parcela de referencia catastral 2036003VP3023N0001TJ.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6274	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2008.MOD.05.2024, otorgada para el conjunto de instalaciones que conforman el proyecto Vert

	Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2024-6306	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa del proyecto denominado Anexo al Gasoducto Ramal a Aguilar de Campoo, ampliación de tercera línea en la ERM G-250 de la posición D03A, en el término municipal de 


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-6435	Resolución de 31 de julio de 2024 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y CEOE-CEPYME Cantabria para promover e impulsar la formación profesional inicial en Cantabria.
	CVE-2024-6408	Resolución de 30 de julio de 2024, por la que se resuelve la selección de proyectos regulado en la Resolución de 19 de abril de 2024, por la que se convoca a los centros educativos de formación profesional, de enseñanzas profesionales de mús

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-6297	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de bistró bar en plaza Manuel Llano, 127A, en Valle de Cabuérniga. Expediente 296/2024.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-6415	Información pública de la aprobación inicial del expediente de desafectación parcial del edificio que alberga la Sede Social La Rasilla, en calle San Jorge, 2.
	CVE-2024-6431	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Título y del Artículo 5º de la Ordenanza reguladora de Subvenciones para Actividades Culturales, Turísticas y Deportivas.
	CVE-2024-6446	Aprobación inicial y exposición pública de la derogación de la Ordenanza reguladora de la Tenencia y Protección de Animales.
	CVE-2024-6449	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tenencia Responsable, Protección y Bienestar Animal.
	CVE-2024-6453	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento regulador de la Sede Electrónica del Ayuntamiento.




		Gobierno de Cantabria
	2024-08-07T10:14:39+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




